FACULTAD DE 1 UNSE
CIENCIAS FORESTALES e g
Mg Néstor Rend Legesma dssa.ﬁgorhmlﬁmd

Santiago del Estero, 18 de abril de 2018

RESOLUCION CD FCF N° 080/18
CUDAP: TRAMITE_FCF-MGE:0000859/2017

VISTO:
La nota enviada por la Sra. Coordinadora de Extension, Vinculacion y
Transferencia, Ing. Roxana Gerez, de fecha 21 de Noviembre de 2017: v,

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma solicita la aprobacién del Convenio de Practica
Profesional Supervisada entre la Facultad de Ciencias Forestales de la Universidad
Nacional de Santiago del Estero y el Centro Forestal de Arrayanal, firmado el dia 26
de septiembre de 2017.

Que el mencionado Convenio tiene la finalidad de brindar a los
estudiantes de las carreras de Ingenieria Forestal, Ingenieria en Industrias
Forestales, Licenciatura en Ecologia y Conservacion del Ambiente, Técnico
Universitario en Viveros y Plantaciones Forestales, Técnico Universitario en
Aserraderos y Carpinteria Industrial y Técnico Universitario Fitosanitarista, la
posibilidad de completar su formacién tedrica/practica con actividades supervisadas
relacionadas con su futuro ejercicio profesional que contribuya a mejorar la
capacitacion para su futura insercion laboral.

Que el citado Convenio fue analizado por la Comisién de Interpretacion
y Reglamentos y en su Despacho establece que se encuentra dentro del marco
reglamentario.

Que el Honorable Consejo Directivo, en Reunién Ordinaria N° 03,
cuarto intermedio, de fecha 10 de abril de 2018, ha tomado conocimiento y ha
decidido aceptar el Despacho de Comision.

POR ELLO,
EL HONORAELE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES

RESUELVE:

ARTICULO 1. Aprobar el Convenio de Practica Profesional Supervisada entre la
Facultad de Ciencias Forestales de la Universidad Nacional de Santiago y el Centro
Forestal del Arrayanal, ubicado en el Departamento San Pedro, provincia de Jujuy.

ARTICULO 2. Dar a conocer. Remitir copia al Centro Forestal del Arrayanal, a la
Secretaria de Extension, Vinculacion y Transferencia, a los Departamentos
Academicos e Institutos de la Facultad. Cumplido, archivar.

Il =

h Dr.J

: ; Carlos Medina
; ICA Wi /, DECAND
SECRETARIA h‘."ﬂ‘fﬁmw- i Facultad de Clencias Forestales

T reap e Tiene o (s . U.N.5.E.

2018

AR DEL CENTEMARID
IF LA REFORMA UMIVERUTARLA



RESOLUCION CD FCF N° 080/18
l—_“ﬁ‘——

-

L ]
o !
e e

FACULTAD DE UNSE
CIENCIAS FORESTALES v N
ing. Néstor Rend Lederma 9 Santisgo del Fslusn

FACULTAD DE Loy I &
CIENCIAS FORESTALES &% | UNSE
ing. Néstor fend Ledesma r
CONVENIO DE PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA (PPS)

ENTRE 1A FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES DE La
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO Y EL CENTRO
FORESTAL DE ARRAYANAL

Entre la FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES (FCF) de la Universidad
wauﬂtswngudﬂﬁmn[mm,rmesemdammmporsunm.
Dr. Victor Hugo Acosta, con domicilio legal en Av. Belgrano (s) 1912 de la cindad
de Santiago del Estero, en adelante “LA FACULTAD", ¥ EL CENTRO FORESTAL
DE ARRAYANAL, representada en este acto por su Coordinador Responsable, CPN
Sergio Gurrieri, con domieilio legal en Ruta 34, km 1200, Localidad de Arrayanal,
DmmmﬂSmPadm:madeim“ELCEtﬂ'RO“,uﬁmdmm
Convenia, el que se regird por las siguientes cliusulas:

PRIMERA: El presente convenio s¢ celebra en los términes y alcances estahlecidos
en ¢l Reglamento de Prictica Profesional Supervisada, ¥ tiene por finalidad brindar a
los csmdianees de “LA FACULTAD", de lss camcras de Ingenierfa Forestal:
Ingenieria en Industrias Forestales; Licenciatura cn Ecologia y Conservacidn del
Ambiente, Tecnicatura Universitaria =0 Viveros y Plantaciones Forestales:
Tecnicatura Universitaria en Aserraderos v Carpinteria Industrial ¥ Tecnicatura
Universitania  Fitosanitarista la  posibilidad de complementar so  formacion
tebrico/prictica con actividades supervisadas relacionadas con sn firturo gjercicio
praﬁaﬁudeumlmmmcmmihuyaamgjam:mwmmmmﬁnm
insercidn laboral.

SEGUNDA: A los fines de este convenio, los estudiantes podrin desasollar en
dependencias de “EL CENTRO™, las actividades académicas previstas en &l Plan de
Trabsjo, coordinados por el Docente Tutor asignado por “LA FACULTAD™ v el
Supervisor designado por la cntidad receptora.

TERCERA: “EL CENTRO “facilitara a el/los estudiantes los elementos necesarios
para realizar las tareas que e lo asignen.

CUARTA: El estdiante no tendrd vinculos ni relaciones de trabajo ni de
dependenciz con “EL CENTRO", mantesiendo el régimen de alumno que posee en
“LA FACULTAD", siendo su paso por “EL CENTRO” de caricter complementario
& su gctividad académica

QUINTA: “LA FACULTAD" extenderd a los dmbitos de “EL CENTRO", la=
coberturas de seguros y asistenciss de urgencias para el/los estudiantes,

SEXTA: “EL CENTRO" designart un Supervisor, para guiar las actividades en el
luger de la entidad receptors, previstes en el Plan de Trabajo propuesto. “La

BITERRASIDOAL hmmhnmrwm'm.thmadmm:'.mﬂmumﬁmudﬁaum.
b e 2 Balorane ) 1912 (4206) Santiag dal Ssmero (6385) 4509-550 - nfo-fc@unsececia.a - et unse.oduar

ey havera
o Samiags ol Feroe

w2018

I
]

AR DEL 0T
DE L REFDAMA LNNER



FACULTAD DE UNSE
CIENCIAS FORESTALES ivacsidad Nocanal
ing. Néstor Rend Ledesms @ Sentisgo dol Extmo

RESOLUCION CD FCF N° 080/18

i, Y

Yt

e "

FACULTAD DE ] i
CIENCIAS FORESTALES |5 |} UNSE
Ing. Nészor Rend Ladema | Kot

FACULTAD"MMunbmcmeTWmfmuiﬁnuﬂnnhmiﬁmddﬂm
de Trabejo propuesto.

SEPTIMA: E] estudianie deberd considerar informacian confidencial toda la qgue
reciba o legue 2 su conocimiento con motivo del desarrolle de su prictica en “EL
CENTRO", ya sea durente o después de la expiracion de su Prictica Profesional
Supervisada (PPS). En consecuencia quedard obligado a no revelar ni suministrar
uingimﬁpﬂdﬁiﬁfﬂmmién,nilhﬂnhcmidﬂdnitmem,ﬂhelmﬂmﬁmjmm
mﬁwdn“ELCEN’I‘RG".Encasad:qu:segtmmmﬂerinlﬁmitummnmulm
d:laPFStmodadeinfmmund:mﬁpo.hsmismmd:bminemmb:ms
por el Supervisor v por el Docente Guia

OCTAVA: El presente convenio tendrd una duracidn de dos (2} afios a partir de 1z
fecha de su firma y se considerart automaticamente renovada por un periodo de igual
duracitn

NOVENA: El convenio podra ser rescindido antes de su veacimients por voluntad
dccuﬂqﬁmdnhspmesmmesiandammﬁﬁnandufmala
mmhmﬁﬁnmm!mamwnm&miﬂhmdmciﬂnﬁe
ninguna naturaleza. Los trabajos en ejecucién al prodecirse la denuncia serdn
continuados hasta sy finalizacién, en los términos fijados en las Actas Acuerdos
Especificas,

En prucka de conformidad y aceptacion se suscriben 2 (dos) sjemplares de un mismo

temor ¥ a un solo efecto, en la cindad de Santiago del Estero/Arrayanal, a los 26 dias
del mes de septiembre de 2017,

2 S M
Wictre Huga Acosta
ing. Ftal JDWI e
Fpitne] e Citncizen Lormmtnic:

) ) WLER GURRIER!
UMSE [.F.N. TEREE meDgU”E

Birgo. Poial. de Desarrcile
Agrizoioy Forestal

Facultad de Clendas Forestaies “Ing, Nestor Rend Lederme”, Universitiad Nacional de Santingo cel Esterc.

AR NTERRACTMAL
DE LA LT - Trs A Belgrano (5] 1912 - (4200} Santiago el Ertero (0383) 4509-550 - info-fof@urse.eou ar - fof e sdu ar

2018

A0 DL CINTERARED

D LA BEFORLLY UNNERSTARY



